
 
      IL DIRETTORE  SEGRETARIO  

Sossano, 26/10/2016          f.to  Dott.ssa Boscaro Federica 
 
       

 
 

 
 

Visto di regolare istruttoria tecnico-amministrativa 
 
Sossano, 26/10/2016                         f.to   Bonato Elisabetta  
 
         
________________________________________________________________ 
 
 
 
Visto di regolarità contabile ed attestazione di copertura finanziaria 
 
Sossano, 26/10/2016                  f.to   Poli   Alessandro 
 
 
 
 
La presente è stata pubblicata per quindici giorni all’albo della Casa di Riposo  
dal 27/10/2016 

      IL DIRETTORE  SEGRETARIO  
Sossano,  27/10/2016          f.to  Dott.ssa Boscaro Federica 
 
________________________________________________________________ 
 
 
Per  copia conforme all’originale conservato agli atti. 
 

        IL DIRETTORE  SEGRETARIO  
Sossano, 26/10/2016               Dott.ssa Boscaro Federica 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

CASA DI  RIPOSO  

            “COMM.A.MICHELAZZO ”  
 
 
 

 
N.  84      di Reg.                           COPIA                       del    26/10/2016     

    
  
 

 
 
 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE- SEGRETARIO 
 
 
Il Direttore–Segretario  di questa Casa di Riposo, Dott.ssa Boscaro 

Federica, in applicazione dei principi di cui all’art. 4 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 

165, delle disposizioni di cui agli articoli 6, 10 e 11 dello Statuto della Casa 

di Riposo, approvato dalla Regione Veneto con Decreto del Dirigente della 

Direzione per i Servizi Sociali n° 22 del 1/2/2006, ed in base al Regolamento 

per l’individuazione delle competenze tra il Consiglio di Amministrazione 

(organo di indirizzo politico-amministrativo) e del Segretario direttore (organo 

di gestione), approvato con deliberazione del C.d.A. n° 81 del 17/5/2006, ha 

adottato in data odierna il presente decreto. 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DI INCARICO DEL SERVIZ IO DI 
                    VIGILANZA E TELEALLARME. (CIG . Z231BB85D5) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
IL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 
 
CONSIDERATI gli episodi (in data 11-03 e 23-10 u.s.) nei quali degli ignoti e una persona 
estranea alla casa di riposo si sono introdotti all’interno del’ edificio, asportando alcuni oggetti 
appartenenti agli ospiti e creando paura e senso di insicurezza sia negli ospiti che nel 
personale;  

 
CONSIDERATE  le richieste pervenute dagli ospiti, dai loro familiari e dal personale della Casa 
di Riposo di attivare delle misure di sicurezza;  
 
VISTA la necessità di dotare la Casa di Riposo di un sistema di sorveglianza, che permetta 
agli ospiti di riposare serenamente, ai professionisti in servizio di lavorare con tranquillità e di 
tutelare i beni sia degli ospiti che della Casa di Riposo;  
 
PRESO ATTO CHE è stata effettuata una ricerca di mercato che ha coinvolto le seguenti Ditte 
“CIVIS SPA” di Milano 8prot. 1058 del 19/07/16), “RANGERS SRL” di Vicenza (prot. 1240 del 
12/09/16), “VENETO SECURITY SRL” di Arzignano (prot. 1247 del 12/09/16 e prot. 1360 del 
10/10/16) che hanno presentato dei preventivi così sintetizzati:  
 
SERVIZIO RANGERS CIVIS VENETO  

SECURITY 
RONDA 60 € mese 

(1 ispezione al 
giorno X 30 giorni) 
 

 25 € mese 

COLLEGAMENTO 
TELESOCCORSO 

80 € mese 
(1 ponte radio + 3 
pulsanti) 

150 € mese 
(3 localizzatori 
satellitari) 

17 € mese 
(3 pulsanti antirapina) 

UFFICI 100 € mese 60 € mese 70 € mese 
PROTEZIONE 
AREA VERSO 
STRADA 

  138 € mese (sono compresi anche i 70 € 
per gli uffici) 
(centrale, 2 sensori finestre, 2 sensori 
porte, tastiera, sirena interna) 

TOT MENSILE 
telesoccorso + 
protezione uffici 

180 € 210 € 87 € 
(155 € telesoccorso + protezione uffici 
+ sensori di allarme) 

 
VALUTATA che la ditta “VENETO SECURITY SRL” fornisce un maggiore e più completo 
pacchetto di servizi ad un costo minore pari a € 87,00 + IVA mensili ed un maggiore e più 
completo pacchetto di servizio ad un costo totale pari a € 225,00 + IVA mensile per anni 2 
(due); 
 
RITENUTO il prezzo congruo alle attuali tariffe di mercato; 
 
RICHIAMATO il vigente “Regolamento per gli appalti di forniture e servizi di valore inferiore 
alla soglia di rilievo comunitario e per le spese in economia” che per incarichi inferiori a € 
40.000,00 + IVA consente l’affidamento diretto; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 50/2016 in tema di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 
TUTTO ciò premesso, 
 
 

DETERMINA 
 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di procedere ad un affidamento diretto per l’incarico del servizio di telesoccorso e 
teleallarme al costo mensile di € 225,00 per mesi 24 alla ditta VENETO 
SECURITY SRL con sede ad Arzignano, come da prot. 1247 del 12/09/16 e prot. 
1360 del 10/10/16; 

2) che la spesa complessiva trova adeguata disponibilità nel bilancio di previsione 
2016; 

3) di autorizzare la liquidazione e pagamento a favore della ditta incaricata con 
emissione di mandato su presentazione di regolare fattura, dopo avere accertato 
la regolarità della prestazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


